П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  29.03.2021                 № 226
с. Большое Село

Об утверждении Плана мероприятий

«дорожной карты» по обеспечению роста

численности занятых в сфере малого и

среднего предпринимательства в
Большесельском муниципальном районе
на 2021- 2024 годы
В целях организации работы по обеспечению роста  численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства на территории Большесельского муниципального района, Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План мероприятий «дорожную карту» по обеспечению роста  численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства в Большесельском муниципальном районе на 2021-2024 годы (Приложение 1).
2. Исполнителям мероприятий организовать работу и ежеквартально, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, направлять информацию о результатах реализации «дорожной карты» консультанту по экономике администрации Большесельского муниципального района в соответствии с Планом мероприятий, направленных на обеспечение роста  численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района  С.Н.Леванцову.
4. Опубликовать постановление в газете "Большесельские Вести" и разместить на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Большесельского

муниципального района                                                                    В.А. Лубенин

Приложение 1
ПЛАН

мероприятий, направленных на обеспечение роста  численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства в Большесельском муниципальном районе на 2021-2024 годы
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители
мероприятий

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.1.
	Организация заседаний рабочих групп по снижению неформальной занятости, укреплению налоговой дисциплины и легализации налоговой базы, кол-во заседаний
	ежеквартально
	Администрация Большесельского муниципального района

	1.2.
	Формирование и ведение перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства (далее- перечень муниципального имущества), да/нет
	постоянно
	отдел ИЗОГД, АПК и ООС АБМР

	1.3.

	Достижение целевого значения показателя «Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей», чел.

2021 год -859;

2022 год - 872;

2023 год - 886;

2024 год- 904.
	2021

2022

2023

2024
	Консультант по экономике АБМР

	II. Проведение информационно-разъяснительных мероприятий, направленных на обеспечение роста численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Оказание информационно- консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам, включая проведение семинаров, консультаций, в том числе  информирование населения о специальном налоговом режиме «Налог на профессиональный доход», да/нет
	постоянно
	Консультант по экономике АБМР;
Управление социальной защиты

Администрации Большесельского МР;
ГКУ ЯО Центр занятости Большесельского района

	2.2.
	Оказание адресной помощи индивидуальным предпринимателям или самозанятым гражданам на основании социального контракта, чел.
	ежеквартально

	Управление социальной защиты

Администрации Большесельского МР

	2.3.
	Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанными в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации,

чел.

	ГКУ ЯО Центр занятости Большесельского района